
7. Internationaler Düsseldorfer Sprintpokal vom 09.03.2024 bis 10.03.2024
Veranstalter / Ausrichter: Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 e.V. www.swimevents.de

10.03.2024 16:06 1

Abschnitt 4 - Sonntag 10.03.2024
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
1. TV 08 Baumbach 3629   7/  4  22/  0

Gesamt für den Verband    7/   4   22/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

2. Die Alligatoren 7170   0/  2   2/  0
3. Düsseldorfer SC 1898 2700  14/  7  47/  0
4. Freie Schwimmer Düsseldorf 2931  46/ 21 121/  0
5. Freie Schwimmer Wegberg 2723   1/  1   4/  0
6. Langenberger SV 2754   4/  7  11/  0
7. Ohligser TV 2780   3/  2   6/  0
8. SG Mönchengladbach 5491   8/  7  21/  0
9. SV Langenfeld 2996  20/ 18  68/  0

10. SV Neptun Krefeld 3001   8/  5  24/  1
11. swimART-Solingen 7270  12/  3  20/  0
12. TPSK 1925 6781  31/ 21  70/  0

Gesamt für den Verband  147/  94  394/  1

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

Alle Vereine  154/  98  416/  1
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Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Markus Feldhaus SV Bayer Wuppertal
Schiedsrichter männlich Michelle Jünger Waspo Remscheid
Starter weiblich Peter Ververgaert FS Rheinkamp
Starter männlich Peter Ververgaert FS Rheinkamp
Schwimmrichter 1 Florian Gräßle TPSK 1925
Schwimmrichter 2 Nicole Rahn SV Langenfeld
Sprecher 1   Freie Schwimmer Düsseldorf
Sprecher 2   Freie Schwimmer Düsseldorf
Auswerter 1 Jan Wybrands swimevents
Protokollführer Jan Wybrands swimevents

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Annette Linkerhand Freie Schwimmer Düsseldorf
Zielrichter 1 Dorota Lindstädt TPSK 1925
Zielrichter 2 Mareike Tietz TPSK 1925
Zielrichter 3 Janine Acimas swimART-Solingen
Zielrichter 4 Mirunalini Moorthy SV Langenfeld

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Julia Hartwig Freie Schwimmer Düsseldorf
Zeitnehmer Bahn 0 Bianca Weber Düsseldorfer SC 1898
Zeitnehmer Bahn 1 Hans-Helmut Ahlborn SG Mönchengladbach
Zeitnehmer Bahn 2 Florian Koch TV 08 Baumbach
Zeitnehmer Bahn 3 Andreas Krause Freie Schwimmer Düsseldorf
Zeitnehmer Bahn 4 Cengiz Demirdas ASV Wuppertal
Zeitnehmer Bahn 5 Christoph Haarmann Ohligser TV
Zeitnehmer Bahn 6 Sabina Pöland TPSK 1925
Zeitnehmer Bahn 7 Dieter Hütz SSV Rheydt
Zeitnehmer Bahn 8 Patrick Scheibe Düsseldorfer SC 1898
Zeitnehmer Bahn 9 Katharina Bredenkotter TV 08 Baumbach

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Claudia Wilkes swimART-Solingen
Wenderichter Bahn 0 Alexander Schuler Freie Schwimmer Düsseldorf
Wenderichter Bahn 1 Bahn 0 
Wenderichter Bahn 2 Rita Edegbe SV Langenfeld
Wenderichter Bahn 3 Bahn 2 
Wenderichter Bahn 4 Mike Rohda SV Neptun 1897 e.V. Krefeld
Wenderichter Bahn 5 Bahn 4 
Wenderichter Bahn 6 Jasmina Tümmers SV Neptun 1897 e.V. Krefeld
Wenderichter Bahn 7 Bahn 6 
Wenderichter Bahn 8 Jennifer Karl PSV Duisburg
Wenderichter Bahn 9 Bahn 8 
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 28 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 29 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 30 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 31 - 100m Brust männlich
Wettkampf 32 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 33 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 34 - 4x100m Freistil mixed
Wettkampf 107 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 108 - 50m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 28 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Frida Schatz 2015 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:47,87
2. Caja Dübgen 2015 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:53,49
3. Johanna Armbrecht 2015 TPSK 1925 01:00,32

nicht am Start
Lou Catherine Devillechabrolle 2015 Freie Schwimmer Düsseldorf
Marie Didic 2015 Freie Schwimmer Düsseldorf

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Zeynep Simsek 2014 TPSK 1925 00:42,44
2. Sophia Hartwig 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:51,46
3. Alexia Lichtenwaldt 2014 TV 08 Baumbach 00:51,72
4. Mia Herbertz 2014 SV Langenfeld 00:51,76
5. Johanna Charlotte Emmerlich 2014 SV Langenfeld 00:53,22
6. Charlotte Lydia Mixa 2014 SV Langenfeld 00:54,82
7. Uliana Dolinskaia 2014 TPSK 1925 00:57,40
8. Milena Armbrecht 2014 TPSK 1925 00:58,38
9. Ida Hermeier 2014 SV Langenfeld 01:01,18
10. Emma Lina Kroschinsky 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf 01:01,79
11. Johanna Nissen 2014 TV 08 Baumbach 01:03,97
12. Ella Fey 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf 01:24,99

nicht am Start
Amelie Sophie Rösler 2014 Düsseldorfer SC 1898
Filippa Maria Ruchti 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Ruth Limbacher 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:44,28
2. Nea Luisa Leopold 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:45,53
3. Lisa Chandros 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:51,14
4. Elli Elisabeth Gebhardt 2013 SV Langenfeld 00:52,54
5. Isabelle Schuler 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:53,99
6. Helena Otto 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:54,73
7. Eva Buchkremer 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:57,15
8. Laura Acimas 2013 swimART-Solingen 01:07,85
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noch Wettkampf 28 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

nicht am Start
Ida Charlotte Maass 2013 SV Neptun Krefeld
Luisa Pinzger 2013 SV Langenfeld

disqualifiziert
Florinda Schoisswohl 2013 SV Langenfeld

Die Sportlerin hat während der Wettkampfstrecke die Arme nicht über Wasser nach vorne gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Lina Pabel 2012 SV Langenfeld 00:33,59 8
2. Eva Gensty 2012 TV 08 Baumbach 00:35,32 4
3. Isabella Thomé 2012 SV Langenfeld 00:36,07 2
4. Chanyaphak Chaipattaraworakul 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:36,71 1
5. Pantea Ghaderi 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:40,56
6. Johanna Weber 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:40,58
7. Lina Niggemann 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:41,37
8. Mathilda Reßler 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:44,03
9. Lara Sebastian 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:45,23
10. Elsa Clarisa Schmidt Martinez 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:48,99
11. Tilda Heider 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:49,56
12. Anna Lucia Friedrich 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:52,99
13. Mara Elise Krebs 2012 SV Langenfeld 00:53,12
14. Marie Fey 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 01:00,32
15. Lanah Sand 2012 swimART-Solingen 01:14,65

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Friederike Limbacher 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:33,63 5
2. Amelie Weiser 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:33,90 4
3. Lina Zapke 2011 Freie Schwimmer Wegberg 00:34,13 4
4. Maxima Koetz 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:35,04 2
5. Johanna Frömgen 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:35,64
6. Emilia Kluge 2011 SV Neptun Krefeld 00:36,61
7. Maya Conraths 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:36,94
8. Parmis Ghaderi 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:37,90
9. Ariane Linkerhand 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:38,38
10. Sofia Andelkovic 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:39,40
11. Franka Immerath 2011 SV Neptun Krefeld 00:41,81
12. Fiona Nadler 2011 SV Neptun Krefeld 00:41,89
13. Emily Foit 2011 SV Langenfeld 00:42,31
14. Janne Recha 2011 SV Langenfeld 00:45,07
15. Viktoria Emma Blank 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:45,90
16. Tara O'Brian 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:48,58
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noch Wettkampf 28 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2010 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Lai Yuan 2010 SG Mönchengladbach 00:31,06 10
2. Cosima Schmiedel 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:31,08 6
3. Mia Vollmer 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:31,10 5
4. Hannah Menke 2009 TPSK 1925 00:31,34 8
5. Hayley Kodikara 2008 TPSK 1925 00:31,49 6
6. Eda Akkaya 2009 TPSK 1925 00:31,56 7
7. Nele Behrendt 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:31,88 4
8. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 00:32,27 4
9. Jolina Strehl 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:32,81 4
10. Alina Eckhardt 2006 Ohligser TV 00:32,90 1
11. Victoria Rahn 2010 SV Langenfeld 00:33,11 5
12. Nathalie Neumann 2010 TPSK 1925 00:33,50 4
13. Nina Pöland 2010 TPSK 1925 00:33,56 4
14. Emma Herbertz 2010 SV Langenfeld 00:33,61 4
15. Rahel Debock 2009 TPSK 1925 00:33,64 2
16. Vanessa Reichel-Deland 1994 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:33,80
17. Lou Cheyenne Weber 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:34,20 3
18. Johanna Schrimpf 2010 SG Mönchengladbach 00:34,28 2
19. Lea Isabelle Weber 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:34,62 2
20. Mia Celine Wilkes 2010 swimART-Solingen 00:34,70 1
21. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 00:35,46
22. Lily Tabourin 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:35,60
23. Finja Haarmann 2007 Ohligser TV 00:36,39
24. Melinda Karagits 2010 SV Neptun Krefeld 00:36,81
25. Leona Strohmeier 2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:37,52
26. Seraphine Ragot 2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:38,46
27. Juna Lethaus 2010 SV Langenfeld 00:38,50
28. Fiona Klein 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:40,14
29. Rebekka Edegbe 2004 Langenberger SV 00:40,62
30. Maya Rohda 2010 SV Neptun Krefeld 00:41,20
31. Laasya Tilak 2009 SV Langenfeld 00:48,75
32. Josefine Gremler 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:50,78

nicht am Start
Johanna Bertrams 2009 SG Mönchengladbach
Liona Derichs 2010 SG Mönchengladbach
Milla de Vries 2010 swimART-Solingen
Neele Röhrig 2008 TPSK 1925
Tala Klzie 2009 SV Langenfeld

Vorlaufwertung Jahrgänge 2016 - 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Zeynep Simsek 2014 TPSK 1925 00:42,44
2. Frida Schatz 2015 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:47,87
3. Sophia Hartwig 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:51,46
4. Alexia Lichtenwaldt 2014 TV 08 Baumbach 00:51,72
5. Mia Herbertz 2014 SV Langenfeld 00:51,76
6. Johanna Charlotte Emmerlich 2014 SV Langenfeld 00:53,22
7. Caja Dübgen 2015 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:53,49
8. Charlotte Lydia Mixa 2014 SV Langenfeld 00:54,82
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noch Wettkampf 28 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung Jahrgänge 2016 - 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
9. Uliana Dolinskaia 2014 TPSK 1925 00:57,40
10. Milena Armbrecht 2014 TPSK 1925 00:58,38
11. Johanna Armbrecht 2015 TPSK 1925 01:00,32
12. Ida Hermeier 2014 SV Langenfeld 01:01,18
13. Emma Lina Kroschinsky 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf 01:01,79
14. Johanna Nissen 2014 TV 08 Baumbach 01:03,97
15. Ella Fey 2014 Freie Schwimmer Düsseldorf 01:24,99

Vorlaufwertung Jahrgänge 2013 - 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Lina Pabel 2012 SV Langenfeld 00:33,59 8
2. Friederike Limbacher 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:33,63 5
3. Amelie Weiser 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:33,90 4
4. Lina Zapke 2011 Freie Schwimmer Wegberg 00:34,13 4
5. Maxima Koetz 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:35,04 2
6. Eva Gensty 2012 TV 08 Baumbach 00:35,32 4
7. Johanna Frömgen 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:35,64
8. Isabella Thomé 2012 SV Langenfeld 00:36,07 2
9. Emilia Kluge 2011 SV Neptun Krefeld 00:36,61
10. Chanyaphak Chaipattaraworakul 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:36,71 1
11. Maya Conraths 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:36,94
12. Parmis Ghaderi 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:37,90
13. Ariane Linkerhand 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:38,38
14. Sofia Andelkovic 2011 Düsseldorfer SC 1898 00:39,40
15. Pantea Ghaderi 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:40,56
16. Johanna Weber 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:40,58
17. Lina Niggemann 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:41,37
18. Franka Immerath 2011 SV Neptun Krefeld 00:41,81
19. Fiona Nadler 2011 SV Neptun Krefeld 00:41,89
20. Emily Foit 2011 SV Langenfeld 00:42,31
21. Mathilda Reßler 2012 Düsseldorfer SC 1898 00:44,03
22. Ruth Limbacher 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:44,28
23. Janne Recha 2011 SV Langenfeld 00:45,07
24. Lara Sebastian 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:45,23
25. Nea Luisa Leopold 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:45,53
26. Viktoria Emma Blank 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:45,90
27. Tara O'Brian 2011 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:48,58
28. Elsa Clarisa Schmidt Martinez 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:48,99
29. Tilda Heider 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:49,56
30. Lisa Chandros 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:51,14
31. Elli Elisabeth Gebhardt 2013 SV Langenfeld 00:52,54
32. Anna Lucia Friedrich 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:52,99
33. Mara Elise Krebs 2012 SV Langenfeld 00:53,12
34. Isabelle Schuler 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:53,99
35. Helena Otto 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:54,73
36. Eva Buchkremer 2013 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:57,15
37. Marie Fey 2012 Freie Schwimmer Düsseldorf 01:00,32
38. Laura Acimas 2013 swimART-Solingen 01:07,85
39. Lanah Sand 2012 swimART-Solingen 01:14,65
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noch Wettkampf 28 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Vorlaufwertung Jahrgänge 2010 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Lai Yuan 2010 SG Mönchengladbach 00:31,06 10
2. Cosima Schmiedel 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:31,08 6
3. Mia Vollmer 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:31,10 5
4. Hannah Menke 2009 TPSK 1925 00:31,34 8
5. Hayley Kodikara 2008 TPSK 1925 00:31,49 6
6. Eda Akkaya 2009 TPSK 1925 00:31,56 7
7. Nele Behrendt 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:31,88 4
8. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 00:32,27 4
9. Jolina Strehl 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:32,81 4
10. Alina Eckhardt 2006 Ohligser TV 00:32,90 1
11. Victoria Rahn 2010 SV Langenfeld 00:33,11 5
12. Nathalie Neumann 2010 TPSK 1925 00:33,50 4
13. Nina Pöland 2010 TPSK 1925 00:33,56 4
14. Emma Herbertz 2010 SV Langenfeld 00:33,61 4
15. Rahel Debock 2009 TPSK 1925 00:33,64 2
16. Vanessa Reichel-Deland 1994 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:33,80
17. Lou Cheyenne Weber 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:34,20 3
18. Johanna Schrimpf 2010 SG Mönchengladbach 00:34,28 2
19. Lea Isabelle Weber 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:34,62 2
20. Mia Celine Wilkes 2010 swimART-Solingen 00:34,70 1
21. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 00:35,46
22. Lily Tabourin 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:35,60
23. Finja Haarmann 2007 Ohligser TV 00:36,39
24. Melinda Karagits 2010 SV Neptun Krefeld 00:36,81
25. Leona Strohmeier 2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:37,52
26. Seraphine Ragot 2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:38,46
27. Juna Lethaus 2010 SV Langenfeld 00:38,50
28. Fiona Klein 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:40,14
29. Rebekka Edegbe 2004 Langenberger SV 00:40,62
30. Maya Rohda 2010 SV Neptun Krefeld 00:41,20
31. Laasya Tilak 2009 SV Langenfeld 00:48,75
32. Josefine Gremler 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 00:50,78
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